РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЛАДИМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.12.2022                                           № 103                         ст. Владимировская
О внесении изменений в
Приложение №1 к постановлению
Администрации от 20.12.2018 № 107
В соответствии с постановлениями Администрации Владимировского сельского поселения от 02.02.2018 № 10 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Владимировского сельского поселения и Методических рекомендаций», от 17.06.2022 №55 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета Владимировского сельского поселения Красносулинского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь статьей 34 устава муниципального образования «Владимировское сельское поселение» Администрация Владимировского сельского поселения,-
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Владимировского сельского поселения от 20.12.2018 №107 «Об утверждении муниципальной программы Владимировского сельского поселения «Развитие культуры, физической  культуры и спорта» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.
       2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования на информационных стендах и размещения на официальном сайте муниципального образования «Владимировское сельское поселение» в сети «Интернет.
       3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Владимировского
сельского поселения                                                                      А.А. Изварин
Приложение

к постановлению

 Администрации

Владимировского

сельского поселения

от  22.12.2022 №103

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Приложение №1 к постановлению Администрации Владимировского сельского поселения от 20.12.2018 № 107 «Об утверждении муниципальной программы Владимировского сельского поселения  «Развитие культуры, физической  культуры и спорта»:
1. В муниципальной программе Владимировского сельского поселения «Развитие культуры, физической  культуры и спорта»:
1.1. Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы – 158 303,6 тыс. рублей, из них:
в 2019 году – 5 279,5 тыс. рублей;
в 2020 году – 44 876,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 74 128,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 7 163,8 тыс. рублей;
в 2023 году – 5 968,1 тыс. рублей;
в 2024 году – 5 440,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 5 797,5 тыс. рублей;
в 2026 году – 1 930,0тыс. рублей;
в 2027 году – 1 930,0тыс. рублей;
в 2028 году – 1 930,0тыс. рублей;
в 2029 году – 1 930,0тыс. рублей;
в 2030 году – 1 930,0тыс. рублей;
в том числе средства бюджета поселения– 53 873,2 тыс. рублей, из них:
в 2019 году – 5 279,5 тыс. рублей;
в 2020 году – 5 997,3 тыс. рублей;
в 2021 году – 8 577,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 7 163,8 тыс. рублей;
в 2023 году – 5 968,1 тыс. рублей;
в 2024 году – 5 440,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 5 797,5 тыс. рублей;
в 2026 году – 1 930,0тыс. рублей;
в 2027 году – 1 930,0тыс. рублей;
в 2028 году – 1 930,0тыс. рублей;
в 2029 году – 1 930,0тыс. рублей;
в 2030 году – 1 930,0тыс. рублей;
в том числе средства областного бюджета – 104 430,4 тыс. рублей, из них:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 38 879,3 тыс. рублей;
в 2021 году – 65 551,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0тыс. Рублей.
 Объемы финансирования муниципальной программы на 2026-2030 годы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке».
2. В подпрограмме 2. «Развитие культурно-досуговой деятельности» муниципальной программы Владимировского сельского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта»:
2.1.
Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы  – 157 667,5 тыс. рублей, из них:
в 2019 году – 5 222,7 тыс. рублей;
в 2020 году – 44 819,8 тыс. рублей;
в 2021 году –74 114,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 7 109,7 тыс. рублей;
в 2023 году – 5 911,3 тыс. рублей;
в 2024 году – 5 383,2 тыс. рублей;
в 2025 году – 5 740,7 тыс. рублей;
в 2026 году – 1 873,2 тыс. рублей;
в 2027 году – 1 873,2тыс. рублей;
в 2028 году – 1 873,2 тыс. рублей;
в 2029 году – 1 873,2 тыс. рублей;
в 2030 году – 1 873,2 тыс. рублей;
в том числе средства бюджета поселения – 53 237,1 тыс. рублей, из них:
в 2019 году – 5 222,7 тыс. рублей;
в 2020 году – 5 940,5 тыс. рублей;
в 2021 году – 8 563,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 7 109,7 тыс. рублей;
в 2023 году – 5 911,3 тыс. рублей;
в 2024 году – 5 383,2 тыс. рублей;
в 2025 году – 5 740,7 тыс. рублей;
в 2026 году – 1 873,2 тыс. рублей;
в 2027 году – 1 873,2 тыс. рублей;
в 2028 году – 1 873,2 тыс. рублей;
в 2029 году – 1 873,2 тыс. рублей;
в 2030 году – 1 873,2 тыс. рублей;
в том числе средства областного бюджета – 104 430,4 тыс. рублей, из них:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 38 879,3 тыс. рублей;
в 2021 году – 65 555,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0тыс. рублей.
 Объемы финансирования муниципальной подпрограммы на 2026-2030 годы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке».
3. Приложение №3 к муниципальной программе Владимировского сельского поселения «Развитие культуры, физической  культуры и спорта» изложить в следующей редакции:
  «Приложение № 3
к муниципальной программе

Владимировского сельского      поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта»

Расходы
бюджета поселения  на реализацию муниципальной программы

	№ п/п
	Номер и наименование муниципальной программы,
подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
 участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная программа  Владимировского сельского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта»
	всего
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	158303,6
	5279,5
	44876,6
	74128,
	7163,8
	5968,1
	5440,0
	5797,5
	1930,0
	1930,0
	1930,0
	1930,0
	1930,0

	Администрация Владимировского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	158303,6
	5279,5
	44876,6
	74128,
	7163,8
	5968,1
	5440,0
	5797,5
	1930,0
	1930,0
	1930,0
	1930,0
	1930,0

	МБУК «Владимировский сельский Дом культуры»
	951
	X
	X
	X

	4.
	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта»
	всего
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	636,1
	56,8
	56,8
	14,0
	54,1
	56,8
	56,8
	56,8
	56,8
	56,8
	56,8
	56,8
	56,8

	Администрация Владимировского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	636,1
	56,8
	56,8
	14,0
	54,1
	56,8
	56,8
	56,8
	56,8
	56,8
	56,8
	56,8
	56,8

	5.
	Основное мероприятие 1.1. Развитие физической культуры и спорта Владимировского сельского поселения
	Администрация Владимировского сельского поселения
	951
	1102
	0610020140
	244
	363,9
	28,6
	33,8
	0,0
	31,1
	33,8
	33,8
	33,8
	33,8
	33,8
	33,8
	33,8
	33,8

	951
	1102
	0610020140
	350
	99,0
	9,0
	9,0
	0,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0

	Основное мероприятие 2.1. Развитие материальной и спортивной базы Владимировского сельского поселения
	Администрация Владимировского сельского поселения
	951
	1102
	0610020160
	244
	173,2
	19,2
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0

	2.
	Подпрограмма 2 «Развитие культурно – досуговой деятельности»
	всего
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	157667,5
	5222,7
	44819,8
	74114,1
	7109,7
	5911,3
	5383,2
	5740,7
	1873,2
	1873,2
	1873,2
	1873,2
	1873,2

	МБУК «Владимировский сельский Дом культуры»
	951
	X
	X
	X
	157667,5
	5222,7
	44819,8
	74114,1
	7109,7
	5911,3
	5383,2
	5740,7
	1873,2
	1873,2
	1873,2
	1873,2
	1873,2

	3.
	Основное мероприятие 1.1. Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальным бюджетным учреждением культуры «Владимировский сельский Дом культуры»
	МБУК «Владимировский сельский Дом культуры»
	951
951
951
951
	0801
0801
0801
0801
	0620000590
0620020280
06200S3840
06200S4220
	611
612
414
612
	42432,5
2740,3
95033,5
17461,2
	2882,7
2340,0
0,0
	2966,9
226,2
41626,7
	3072,0
174,1
53406,8
17461,2
	7109,7
	5911,3
	5383,2
	5740,7
	1873,2
	1873,2
	1873,2
	1873,2
	1873,2

Примечание.

Используемые сокращения:

ВР – вид расходов;

ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;

РзПр – раздел, подраздел;

Х – код бюджетной классификации отсутствует;

ЦСР – целевая статья расходов.».

Приложение № 4

к муниципальной  программе Владимировского сельского поселения «Развитие культуры, физической  культуры и спорта»

Расходы
на реализацию муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источник
финансирования
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Муниципальная программа  Владимировского сельского поселения «Развитие культуры, физической  культуры и спорта»
	Всего
	158303,6
	5279,5
	44876,6
	74128,
	7163,8
	5968,1
	5440,0
	5797,5
	1930,0
	1930,0
	1930,0
	1930,0
	1930,0

	бюджет поселения
	53873,2
	5279,5
	5997,3
	8577,0
	7163,8
	5968,1
	5440,0
	5797,5
	1930,0
	1930,0
	1930,0
	1930,0
	1930,0

	безвозмездные поступления в бюджет поселения,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета
	104430,4
	-
	38879,3
	65551,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджета района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Фонда содействия реформированию ЖКХ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта»
	Всего
	636,1
	56,8
	56,8
	14,0
	54,1
	56,8
	56,8
	56,8
	56,8
	56,8
	56,8
	56,8
	56,8

	бюджет поселения
	636,1
	56,8
	56,8
	14,0
	54,1
	56,8
	56,8
	56,8
	56,8
	56,8
	56,8
	56,8
	56,8

	безвозмездные поступления в бюджет поселения,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджета района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Фонда содействия реформированию ЖКХ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Подпрограмма 2 «Развитие культурно – досуговой деятельности»
	Всего
	157667,5
	5222,7
	44819,8
	74114,1
	7109,7
	5911,3
	5383,2
	5740,7
	1873,2
	1873,2
	1873,2
	1873,2
	1873,2

	бюджет поселения
	53237,1
	5279,5
	5940,5
	8563,0
	7109,7
	5911,3
	5383,2
	5740,7
	1873,2
	1873,2
	1873,2
	1873,2
	1873,2

	безвозмездные поступления в бюджет поселения,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета
	104430,4
	-
	38879,3
	65551,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджета района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Фонда содействия реформированию ЖКХ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

2